
1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/2143/2019   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.               

číslo účtu: 19-7964210207/0100                   

dále jen „Kraj“  

a  

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 

se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa    

IČO: 14451018    

DIČ: CZ14451018   

osoba oprávněná podepsat dodatek:  Mgr. Hana Kubátová Ortová, ředitelka        

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu: 5858585858/2700 

dále jen „SOŠ a SOU Česká Lípa“ 

a  

Regionální agrární rada Libereckého kraje 

se sídlem U Nisy 745/6, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec    

IČO: 70944237    

DIČ: CZ70944237   

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Robert Erlebach, předseda 

bankovní spojení: MONETA Money Bank 

číslo účtu: 159698148/0600 

dále jen „RAR LK“ 

takto: 



2 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 8. 2019 Smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního 

programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání č. 

OLP/2143/2019, jejímž předmětem je spolupráce při realizaci Stipendijního programu u 

oboru 41-51-H/01 Zemědělec-farmář, realizovaného v SOŠ a SOU Česká Lípa.   

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je žádost jedné ze smluvních stran - RAR LK 

o změnu výše spoluúčasti na oprávněných a uznatelných výdajích vzniklých SOŠ a SOU 

Česká Lípa v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových stipendií žákům oboru 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář.   

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III. odst. 1 písm. b smlouvy ve znění:  

„Pokrýt v daném kalendářním roce oprávněné a uznatelné výdaje vzniklé SZŠ a SOŠ Česká 

Lípa v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových stipendií žákům oboru 41-

51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci Stipendijního programu ve výši 50 %. V případě, že 

celkové výdaje na motivační a prospěchové stipendium přesáhnou v daném kalendářním 

roce celkovou částku 40.000 Kč, tj. 50% spoluúčast bude vyšší než 20.000 Kč, pokryje 

Kraj náklady převyšující spoluúčast RAR LK nad částku 20.000 Kč, a to minimálně v 

období trvání této smlouvy.“  

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Pokrýt v daném kalendářním roce zbývající oprávněné a uznatelné výdaje vzniklé SOŠ a 

SOU Česká Lípa v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových stipendií žákům 

oboru 41-51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci Stipendijního programu, a to minimálně 

v období trvání této smlouvy.“. 

3. Článek III. odst. 3 smlouvy ve znění:  

„RAR LK se zavazuje pokrýt v daném kalendářním roce oprávněné a uznatelné výdaje 

vzniklé SZŠ a SOŠ Česká Lípa v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových 

stipendií žákům oboru 41-51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci Stipendijního programu ve 

výši 50 %, maximálně však částkou ve výši 20.000 Kč, a to minimálně v období trvání této 

smlouvy.“  

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„RAR LK se zavazuje pokrýt v daném kalendářním roce oprávněné a uznatelné výdaje 

vzniklé SOŠ a SOU Česká Lípa v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových 

stipendií žákům oboru 41-51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci Stipendijního programu ve 

výši 5.000 Kč, a to minimálně v období trvání této smlouvy.“. 

 

 



3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a po jednom 

obdrží SOŠ a SOU Česká Lípa a RAR LK.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč 

bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní Kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv zveřejněn. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ze strany Kraje.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 220/24/RK ze dne 6. 2. 2024.     

 

 

V Liberci dne: …………………….……  

 

 

 

       

 .…………………………… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

V Liberci dne: ……………….………   

 

 

 

 

.…………………………… 

Mgr. Hana Kubátová Ortová 

ředitelka    

 

 

 

V Liberci dne: …………………………… 

   

 

 

 

.…………………………… 

Ing. Robert Erlebach 

předseda 


